

SMÅLANDSPOSTEN

151229

Det är dags att koppla upp Kronobergs län

Man ska inte behöva hänga ut genom köks- eller kontorsfönstret för att få mobiltäckning i Kronoberg.



Bra mobiltäckning är en framtida nyckelfråga. Foto: Christine Olsson/TT

I digitaliseringskommissionen slutbetänkande som nyligen lämnades in till IT-minister Mehmet Kaplan lyfter kommissionen vikten av fullgod infrastruktur för att möjliggöra en smartare städer och en levande landsbygd. Gott så, men kommissionen presenterar fortfarande inga konkreta lösningar för hur man faktiskt ska förbättra tillgängligheten i landet. Bristen på en nationell strategi för utveckling av mjuk infrastruktur även i de mindre orterna, kommer att slå tillbaka på tillväxten i regioner som Kronoberg.

En väl utbyggd digital och IT inriktad infrastruktur är av yttersta vikt för att Småland och Kronoberg skall kunna vara konkurrenskraftig och fortsätta skapa tillväxt. Detta gäller tillgänglighet inom såväl resande och transporter som fullgod uppkoppling och täckning i hela länet.

Under hösten arrangerade **Sydsvenska Industri- och Handelskammaren** ett seminarium och möte mellan de fyra största telekombolagen i Sverige och Kronobergs alla kommuner. Grunden för mötet var att behandla den bristande mobiltäckningen i länet. Under mötet fick kommunerna presentera underlag för var den mest akuta radioskuggan finns, viktig information för bolagens framtida utvidgning av näten.

Telekombolagen meddelade att en satsning på att öka antalet basstationer med 20 % under 2016 kommer att genomföras i Kronobergs län. Områden som bland annat Pjätteryd,

Markaryd och Sirkön som kommer få nya driftsatta master. Men, bolagen uttryckte också svårigheter för att få kommunala tillstånd att bygga nya master och basstationer på många platser i landet.

Mobiltäckning och internetuppkoppling är en grundläggande del av det moderna samhället och en nödvändig del av en fungerande verksamhet, i stor eller liten skala. Utan uppkoppling är det idag i stort sett omöjligt att bedriva någon form av effektivt och konkurrenskraftigt företag.

Det behövs tydligare nationell samordning för att göra det enklare att bygga ut den digitala infrastrukturen, såväl bredband som mobilmaster. Det behövs inte minst för att möjliggöra ett utökat samarbete mellan kommuner och telekombolag. Även kommunerna måste redan idag göra sin del genom att förenkla processen med byggnadstillstånd för nya master och basstationer.

Att få fullgod täckning i hela Kronoberg är nödvändigt för regionens digitaliseringsprocess. Ett första steg i den processen är att småföretagare inte ska behöva hänga ut genom kontorsfönstret för att få tillräcklig mobiltäckning. Stabilare uppkoppling kommer att gynna både företag och invånare, dessutom skapa en enklare vardag för många.

Per Tryding, Vice VD Sydsvenska industri- och handelskammaren